Договор  на предоставление
платной образовательной услуги

г. Архангельск                                                    «_____»________________  г.

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования городского округа «Город Архангельск» «Ломоносовский Дом детского творчества» осуществляющее  образовательную   деятельность на основании лицензии от 14  мая 2015 года  № 5846, выданной Министерством  образования и науки Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Лямовой Елены  Николаевны действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением мэра города Архангельска  № 858р от 25 марта 2015 (с изменениями), и

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисленного на обучение)
именуемый(ая)  в дальнейшем  «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,(фамилия, имя, отчество лица, зачисленного на обучение)
именуемый в дальнейшем «Учащийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 .11. 1994 года N 51-ФЗ,    Федеральным законом «Об образовании  в Российской  Федерации» от 29.12.2012  № 273-ФЗ и   Федеральным законом  «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 N 2300-1, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации   от 15.08.2013 № 706, настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. Исполнитель обязуется предоставлять  платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по проведению занятий для детей дошкольного возраста по программе ____________________________________________________.
1.2. Учебная  нагрузка  составляет  2 занятия в неделю.
1.3. Срок освоения программы на дату подписания настоящего Договора составляет ____________________________________________________________________________________
1.4.Форма обучения  - очная.
1.5. Место фактического оказания образовательной услуги:
1.6. По окончании обучения документ об образовании не выдается.
1. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель  обязан:
2.1.1. Зачислить Учащегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приёма.
2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объёме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1 и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ.
2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказывать в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
2.1.4.  Обеспечить Учащемуся предусмотренные выбранной программой условия её освоения.
2.1.5. Информировать Заказчика об изменении расписания или времени проведения занятий не позднее, чем за 12 часов до момента оказания образовательной услуги.
2.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
2.1.7. Обеспечить Учащемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности.
2.1.8. Во время непосредственного фактического оказания образовательной услуги нести ответственность за жизнь и здоровье Учащегося.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Учащемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определённых настоящим Договором, а также предоставлять платёжные документы, подтверждающие такую оплату.
2.2.2. Обеспечить посещение Учащимся занятий согласно утверждённому расписанию занятий.
2.2.3. Заблаговременно извещать Исполнителя о факте и причинах отсутствия Учащегося на занятиях с последующим предоставлением документа (копии документа), подтверждающего уважительность причины отсутствия на занятии.
2.2.4. Возмещать ущерб, причинённый Заказчиком и/или Учащимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу МБУ ДО «ЛДДТ».
2.2.6. Присутствовать на родительских собраниях.
2.2.7. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
2.3. Учащийся обязан:
2.3.1. Добросовестно осваивать программу, не пропускать занятий без уважительных причин, выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
2.3.2. Уважать честь и достоинство других учащихся и работников МБУ ДО «ЛДДТ».
2.3.3. Бережно относиться к имуществу МБУ ДО «ЛДДТ».
3. Права сторон.
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
3.1.2. Вносить изменения в расписание занятий и режим работы МБУ ДО «ЛДДТ» в связи производственной необходимостью.
3.1.3. Расторгнуть Договор с Заказчиком в случае несвоевременной (более 10 (десяти) дней) оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Расторгнуть настоящий Договор досрочно.
3.2.2. Получать от Исполнителя полную и достоверную информацию, связанную с оказанием услуг по настоящему Договору, по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг. Контактное лицо –_____________________________________________, педагогМБУ ДО «ЛДДТ».
3.3. Учащийся вправе:
3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы.
3.2. Самостоятельно выбрать заинтересовавшую программу.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Размер ежемесячного платежа за услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, складывается из расчёта стоимости одного занятия (продолжительность одного занятия_____ минут), которое составляет _______________рублей 00 копеек в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Город Архангельск» «О размере платы за услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования муниципального образования «Город Архангельск» «Ломоносовский Дом детского творчества» для граждан и юридических лиц» от 27.11.2017 № 1393, помноженное на количество занятий в месяц(____ занятия в неделю)  = _____ занятийв месяц.
4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 10-го числа текущего месяца в безналичном порядке на счёт Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.
4.3. Заказчик представляет Исполнителю документы, подтверждающие оплату образовательных услуг не позднее 15-го числа текущего месяца.
4.4. В случае отсутствия Учащегося на занятиях без уважительных причин (не подтверждённых документально) независимо от количества пропущенных занятий в течение текущего месяца, денежная сумма, уплаченная Заказчиком в счёт оказания образовательных услуг Исполнителем, возврату Заказчику не подлежит. Возврат или перерасчёт производится только при условии предоставления Исполнителю заявления и документа, подтверждающего уважительность пропуска занятий (оригинал или копия медицинской справки лечебного учреждения) в течение 5 (пяти) рабочих дней после её выдачи.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Срок действия договора и порядок расторжения договора
6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за ненадлежащее исполнение и неисполнение обязательств по нему.
6.3. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.5. Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии произведённой оплаты за месяцы фактического оказания услуги.
6.6. Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае неисполнения Заказчиком условий, определённых настоящим Договором, в том числе при систематических пропусках учащимся занятий, без предоставления медицинских справок или иных документов, свидетельствующих об уважительной причине пропуска.
6.7. При одностороннем расторжении Договора в порядке, определённом в пп. 6.5, 6.6. сторона расторгающая Договор обязана уведомить другую Сторону в десятидневный срок.
7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещённой на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Все разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешить путём переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации. В случае невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Персональные данные не раскрываются третьим лицам и не распространяются без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом (Ст. 7 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ).

Исполнитель
МБУ ДО «ЛДДТ»
163015, г. Архангельск,
пр.Ленинградский, д.165, корп.1
ИНН 2927002770
Тел.: 8(8182)68-58-38, 61-77-94
Эл. адрес: lddt@mail.ru
Официальный сайт: https://lddt.profiedu.ru

Директор___________Е.Н.Лямова

Заказчик
________________________________
________________________________
________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии))
________________________________
(дата рождения)
________________________________
________________________________
________________________________
(адрес места жительства)
________________________________
________________________________
________________________________
________________________________
(паспортные данные: серия, номер,
кем и когда выдан)
 (телефон)
_________________(______________)
(подпись, расшифровка)

Учащийся
________________________________
________________________________
________________________________ (фамилия, имя и отчество
(при наличии))
________________________________
(дата рождения)
________________________________
________________________________
________________________________
(адрес места жительства)
Свидетельство о рождении:
Серия__________№_______________
________________________________
________________________________
(кем и когда выдано)
СНИЛС №_____________________________
________________________________
 (телефон)